del terreno a quebradas, ríos, acequias, peñas, acantilados u 
otros que determinen riesgos como deslaves o 
desbordamientos. 

a) Para Zonas Urbanas: 

a.1. Gasolineras: 

Frente Mínimo del Terreno: 40 m. (cuarenta metros) 

Área Mínima del Terreno: 1.500 m2 (un mil quinientos metros cuadrados) 

a.2.  Estaciones de Servicio:  

Frente Mínimo del Terreno: 50 m. (cincuenta metros) 

Área Mínima del Terreno: 2.000 m2 (dos mil metros cuadrados) 

b)Para Zonas Rurales:  

b.1.Gasolineras:  

Frente Mínimo del Terreno: 55 m. (cincuenta y cinco metros) 

Área Mínima del Terreno: 3.500 m2 (tres mil quinientos metros cuadrados). 

b.2. Estaciones de Servicio:  

Frente Mínimo del Terreno: 55 m. (cincuenta y cinco metros) 

Área Mínima del Terreno: 4.500 m2. (mil quinientos metros cuadrados) 

2. Distancias Mínimas de Seguridad para Centro de 

Distribución.